



AALBORG UNIVERSITET

Studienævn for Medicin
Studienævn for Sundhed og Teknologi
Studienævn for Idræt og Folkesundhedsvidenskab
Institut for Medicin og Sundhedsteknologi

Marts 2023

Semesterkoordinators evalueringsrapport for Medicin KA semester 1+2
<p>Årstal: Efterår 2022 Semesterkoordinator/dato for udarbejdelse af rapport: Karina Frahm Kirk 20-03-2023 Antal afholdte styrings-/semestergruppemøder på semestret: 1 Bilag vedhæftet: Nej</p>
<p>Studiestart</p> <p>Generelt høj svarprocent og positive tilbagemeldinger. Vedr. sociale aspekter svarer 27% % at bootcamp i ringe/meget ringe grad har fokus på sociale aspekter ved studiestart. Generelt meget stor tilfredshed med de forskellige NordSim stationer. Det fremgår af kvalitative svar at de studerende i høj grad er bekymret/nervøse for det forestående kliniske ophold fordi det for de fleste er nyt og ukendt. Der er flere ønsker om mere praktisk øvelse i journaloptagelse og brug af EPJ.</p>
<p>Semestret generelt</p> <p>De studerende angiver god sammenhæng mellem viden fra bacheloren og til klink ophold (86% svarer i høj/meget høj grad). De studerende angiver høj arbejdsbyrde (49% svarer > 45 timers studie/uge) og tilsvarende er der 14 respondenter med høj risikoscore ved trivselsindex. 9 studerende har tilbagemeldt oplevelser om krænkende adfærd af forskellig karakter. Fra kardiologisk afdeling beskrives manglende engagement fra nogle studerende, og manglende teoretisk viden.</p>
<p>Projektmodul</p> <p>De studerende angiver forskellige oplevelser af eksamen, og synes at der generelt er tvivl om det forventede niveau. De studerende har mange bekymringer om fraværsreglen på 10%.</p>
<p>Kursusmoduler</p> <p>Overordnet høj tilfredshed med ophold og undervisning på de medicinske afdelinger Generelt meget lav svarprocent – i alle afdelinger (fraset kardiologisk afd.) er der < 10 respondenter. Vedr. diagnostisk modul udtrykker de studerende at det føles usammenhængende med de øvrige kliniske ophold, de studerende angiver lavt læringsudbytte (kun 6 respondenter i alt). Tilbagemelding fra KMA: de studerende først og sidst på semesteret synes det er trælst at være i paraklinikken som det allerførste og lige inden den kliniske eksamen.</p>

Studiemiljø
De studerende angiver mangel på fysiske rammer på AAUH til samvær blandt studerende, og evt. til studierelateret aktivitet. Forslag om booking af case lokaler allerede fra kl. 12. Ros til reflektive teams fra de studerende.
Action points/planlagte tiltag
Der planlægges møde mellem semesterkoordinator og case undervisere 1 gang hvert semester til afklaring af evt. problemstillinger undervejs i semesteret (semesterkoordinator og studiesekretær indkalder). Forslag til udarbejdelse af intro-materiale, som hver enkelt afdeling sender til de studerende forud for ophold – disse med almindelige logistiske informationer (mødetid og sted), arbejdsplan og forslag til relevant læsestof/instrukser. Der er foreslået planlagte møder mellem undervisere på bachelormodulet og kliniske undervisere, så der er bedre indsigt i de studerendes faglige kompetencer forud for klinikopholdet. (Rapport sendt fra semesterkoordinator til studienævnet ultimo februar i forbindelse med studieordningsrevision.) Forslag til bootcamp: evt. besøg af tidligere studerende der kan fortælle om klinikophold og afhjælpe nogle af de bekymringer de studerende har. Forslag til fraværsreglen: 10% skal gælde semesteret som helhed og ikke de enkelte moduler, som for nogle afdelinger kun er 1 uge og fravær derved nemt kan overskrides ved selv kort tids sygdom.